[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 278/2012
Solicita informações quanto à ponte que interliga a Rua Laurindo Luiz de Andrade (Laurindinho) com a Rua Colunas de São Roque, Bairro do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A ponte que interliga a Rua Laurindo Luiz de Andrade (Laurindinho) com a Rua Colunas de São Roque, situada no Bairro do Guaçu, atualmente encontra-se interditada. Tal interdição resulta em transtornos para o são-roquense que precisa utilizar essa passagem para ir ao trabalho, levar suas crianças à escola, entre outros afazeres. Muitos munícipes reivindicam a sua manutenção ou a construção de outra ponte no local.
Posto isto, JULIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Poder Executivo irá construir outra ponte no lugar da atual?
2. Se sim, informar a data prevista para realização da obra.
3. Se sim, a ponte será construída no mesmo local da existente?

4. Se sim, enviar cópia do projeto.

5. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 17 de setembro de 2012
JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/09/2012 - 12:02:31 05514/2012